
Il Presidente 

_~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

Registro Protocollo Uscita 
Nr.Prot.0004797 Data12/05/2008 

Oggetto DECRETO ING.MICHELE 
LOMBARDI COMMISSARIO A[ 

Dest.n.d. 

Prot.Gen. n° del _____ _ 

CJo N° __ --'~~""'----_Registro dei decreti 

tjJO 
N° __ ;)_~ _____ Registro Pubblicazione 

httpllwww.provincia.benevento.it e.mail: roccadei@tin.it 
tel. 0824 77450 I 12/3 - 0824 21390 - fax 0824 319510 - 0824355160 

Oggetto: L.r. 28/11/2001 n° 19 - Delibera di G.p. nO 229 dell'II/05/2007 -
Comune di San Nicola Manfredi - Commissario ad acta su istanza di permesso 
di costruire della ditta Rainone Maria DOlnenica, località Iannassi -
Decreto di proroga n° 7.-

IL PRESIDENTE 

premesso che con Decreto del Presidente della Provincia di Benevento, n° 8 /R.D. del 
28/05/2007, emanato ai sensi e per gli effetti della delibera di G.p. n° 229 de Il ' 11/05/2007, è 
stato nominato Commissario ad acta, per la pratica in oggetto, l'ing. Michele Lombardi di Paduli 
(Bn); 

considerato che: 
- con nota del Comn1issario ad acta dell' 11/07/2007, prot. gen. n° 17801 del 16/07/2007, e 

prot. n° 4207/Spt del 26/07/2007, è stata richiesta una proroga di trenta giorni, a partire 
dal 14/07/2007, per cui è stato rilasciato Decreto presidenziale n° 13/Rd in data 
01/08/2007; 
con nota del Commissario ad acta del 10/08/2007, prot. n° 4532/Spt del 13/08/2007, è 
stata richiesta una proroga di trenta giorni, a partire dal 14/08/2007, per cui è stato 
rilasciato Decreto presidenziale nO 14/Rd in data 07/09/2007; 
con nota del Commissario ad acta del 10/09/2007, prot. 4965/Spt dell' 11/09/2007, viene 
chiesta una proroga di gg. 30; 

1 



- con nota del COInmissario ad acta del 10/1 0/2007, pro t. 553 8/Spt del 10/1 0/2007, viene 
chiesta una ulteriore proroga di gg. 30; 

- con nota del COlnmissario ad acta dell'08/1112007, prot. 60811St dell'08/1112007, viene 
chiesta una nuova proroga di gg. 90; 

- con ulteriore nota del Comlnissario ad acta dell' 08/02/2008, pro t. 724/Spt 
dell '08/02/2008, viene chiesta una nuova proroga di gg. 90; 

- con nota del Commissario ad acta del 07/05/2008, prot. 2425/Spt del 07/05/2008, è stata 
chiesta una nuova proroga di gg. 30; 

preso atto che la proroga è stata richiesta per acquisire il parere originale dell' Anas e per 
ottemperare al proprio lnandato; 

considerato che con propria nota del 06/09/2007 il Commissario ad acta ha inviato, a seguito 
di intese intercorse, all' Anas di Napoli una nota riguardante la chilometrica di riferimento; 

considerato ancora che il Commissario ad acta, il giolno 04/10/2007, si è recato presso il 
compartimento Anas di Napoli, ed in quella sede ha appreso che era stato effettuato un 
sopralluogo da parte dei funzionari dell' Anas e che era in fase conclusiva il rilascio del 
provvedimento; 

preso atto che il COInpartimento Anas di Napoli, con nota prot. CNA-00340 11-P 
dell' 08/1 0/2007, ha chiesto al Comune di San Nicola Manfredi ulteriori chiarimenti; 

considerato, inoltre, che il Compmiimento Anas di Napoli, con nota prot. CNA-0002507-P 
del 23/01/2008 ha chiesto al Comune di San Nicola Manfredi il versamento di somme per 
istruttorie e sopralluoghi, al fine di procedere all'eventuale rilascio del nulla-osta; 

preso atto che al COlnune di San Nicola Manfredi è pervenuto il parere Anas in copia 
informale, per cui il Commissario ha ritenuto di fornirsi perlolneno di una copia resa confonne 
all'originale; 

ritenuto, per le motivazioni sopra riportate, di poter concedere la proroga richiesta di trenta 
giorni al COInmissario ad acta, ing. Michele Lombardi, a partire dal 13/05/2008, per adempiere 
alle proprie decisioni circa la richiesta di pennesso di costruire di Rainone Maria DOlnenica; 

DECRETA 

Al COlnmissario ad acta, ing. Michele LOlnbardi, è concessa una proroga di trenta giorni, a 
partire dal 13/05/2008, per l'adozione del provvedimento definitivo in merito all'istanza 
avanzata da Rainone Maria Domenica, nata a Melizzano (Bn) il 20/02/1959, residente in 
Benevento alla via Perinetto n° 2, con la quale ha chiesto l'attivazione degli interventi sostitutivi 
previsti dall'art. 4 della L.r. 28/11/2001 n° 19, in merito al rilascio di pennesso di costruire un 
fabbricato rurale alla C/da Iannassi nel COlnune di San Nicola Manfredi. 

Il Commissario ad acta potrà assumere tutti i provvedimenti necessari per l'espletamento del 
mandato conferitogli, conformemente a quanto deliberato con atto di G.p. n° 229 dell' 
11/05/2007, concludendone l'iter con un provvedimento definitivo in merito alla richiesta de 
quo. 

Il Comn1issario si potrà avvalere delle strutture dell 'Ente inadempiente, che è tenuto a fornire 
l'assistenza, i documenti e la collaborazione necessaria per l'assolvimento dell'incarico, ai sensi 
dell'art. 4, commi 4,5 e 6, della L.r. n° 19/2001, nonché di consulenze specialistiche da parte di 
professionisti esperti, che potrà nominare con proprie determinazioni. 

2 



Gli oneri finanziari relativi all'attività del COlnnlissario ad acta sono a carico del Comune di 
San Nicola Manfredi, in conformità della delibera di G.p. n° 229/2007, nonché ai sensi dell'artA, 
comnla 7, della L.r. nO 19/2003. 

Il presente decreto sarà pubblicato all' Albo pretori o della Provincia di Benevento e notificato 
al Con1une di San Nicola Manfredi. 

Il presente decreto è inviato al Segretario generale per i provvedinlenti consequenziali. 

Avverso il presente provvedimento è amlnessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il 
Tribunale amministrativo regionale della Campania, competente per territorio, secondo le 
modalità di cui alla L. 06/12/1971 n° 1034, ovvero è ammesso ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, ai sensi del D.p.r. 24/11/1971 n° 1199, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di 
avvenuta notificazione del presente atto. 

Il Dirigente del Settore Pianificazione territoriale 
ing. Angelo D'Angelo 

3 



Il presente decreto viene pubblicato per quindici giorni consecutivi dal_----!~-"---.:~~ 

Benevento lì 
--=......::-_----'''-''---''''''''''''-'':f!!..:iII-_ 

4 

IL SEGRET 
dott. Gia 

GENERALE 


